
2021 年 5 月 

新型コロナウイルス感染拡大防止に対する弊社の取り組みについて 

日 精 株 式 会 社 

 

新型コロナウイルスの感染拡大が⾧期化する中、多大な影響を受けられた関係各位の皆様には心より 

お見舞い申し上げます。また、日夜治療にあたっておられる医療従事者はじめ拡大防止に尽力されてい

る行政の皆様に深く感謝と敬意を表します。 

さて、弊社では従業員とその家族、お客様、取引先の皆様の安全確保を第一に考え、感染防止拡大防止

に向けた対策を実施しております。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

（ 記 ） 

 

１．在宅勤務 （緊急事態宣言中：在宅率 7 割・週 3 日在宅勤務を目安） 

 

２．時差出勤 （公共交通機関利用時の時差出勤を事業所単位で実施） 

 

３．社内会議の見直し（WEB 会議の活用） 

 

４．不要不急の出張、イベントや懇親会参加の自粛（緊急事態宣言中：原則禁止） 

 

５．職場の感染予防対策 

（１）出入口設置の検温測定、アルコール消毒の実施 

（２）通勤・勤務時間中のマスク着用 

（３）職場共用設備の定期的な消毒 

（４）対面／側面パーテーションの設置 

（５）オフィス内密度の緩和（距離を保てるよう間隔を空け交互着席） 

 

６．お客様への積極的な訪問活動を控えさせて頂き（緊急事態宣言中）、在宅勤務・WEB 会議・リモー

ト等状況に応じた対応をいたします。 

 

７．製造所（大分工場・西宮物流センター）への来場制限。（原則ご遠慮頂いています）やむを得ず 

  実施する場合は感染防止対策の徹底をお願いしております。 

 

８．お客様の安心・安全な環境と社員の健康を守る為に、ご来社頂いたお客様、取引先様の皆様には 

下記のお願いをさせていただいております。 

（１） 弊社へご来社を希望される方は事前にお知らせください。 

（２） マスクの着用をお願いします。 

（３） 受付設置の検温機、アルコール消毒液にて体温測定と手指の消毒をお願いします。 

 

以上 


